do Senado nº 168, de 2016, com as seguintes emendas: 

EMENDA Nº       - CAE 

Dê-se ao art. 1º do Projeto de Lei do Senado nº 168, de 

2016, a seguinte redação: 

“Art. 1º A União entregará aos Estados, ao Distrito 

Federal e aos Municípios o montante de R$ 1.960.000.000,00 

(um bilhão e novecentos e sessenta milhões de reais), relativo 

ao exercício de 2016, com o objetivo de fomentar as 

exportações do País, de acordo com os critérios, prazos e 

condições previstos nesta Lei 

............................................................................. 

§ 2º As entregas de recursos ocorrerão na forma fixada